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Punkt 66: Godkendelse af dagsorden

Sagens forløb
18-05-2020 Kultur- og Idrætsudvalget
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 67: Ungdommens sommer 2020

2020-056035

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at det drøftes om
de beskrevne forslag til indsatser på ungeområdet skal igangsættes.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget har den 4. maj 2020 bedt forvaltningen udarbejder forslag til en styrket indsats for de unge, som
følge af omstændighederne med Corona. Udvalget har angivet at beløbsrammen er én mio. kr.

Hvis udvalget, Økonomiudvalget og Byrådet ønsker at bevilge midlerne, er forvaltningens forslag følgende:

Oplæg
Gennem en stribe aktivitetsinitiativer fordelt i kommunen, gennem målrettede indsatser for særligt udsatte unge og
gennem etableringen af midlertidige og gennemtænkte fællesuderum kan et partnerskab bestående af frivillige og
kommunale kompetencer fra ungeområdet sammen med et korps af engagerede unge fra de enkelte lokalområder og
Tapperiet gennemføre Ungdommens sommer 2020 for Køge Kommunes ca. 6.000 borgere i alderen 12-18 år.
Placering
Aktiviteterne afvikles uden afvigelse med afsæt i gældende myndighedsanbefalinger og derfor vægtes udeaktiviteter og
muligheden for at anvende kommunens kyststrækning til et bredt udvalg af maritime aktivitetstilbud, som kan dyrkes med
afstand og masser af frisk luft. Etableringen af et midlertidigt Maritimt Ungdomshus på Marinaen vil blive et helt centralt
forbindelsesled og der vil i den forbindelse blive etableret de fornødne sikkerhedsforanstaltninger. Med afsæt fra det
Maritime Ungdomshus koordineres afviklingen af aktiviteter på tværs af kommunen. Hertil kommer at lokationen Gule
Hal inddrages i hele perioden til skate-aktiviteter.
Inddragelse
Køge Kommunes Fælleselevråd, Tapperiets Junta og elever fra 10. Klasse Campus Køge har givet input
til projektudviklingen og vil fortsat være en del af projektet. I takt med at udskolingerne på kommunens skoler genåbnes,
inddrages også repræsentanter fra aktivitetsområdernes skoler, ligesom også foreningernes og Tapperiets unge frivillige
medtænkes. Det vil være en gruppe unge frivillige og unge - koordinatorer, der afvikler "Ungdommens Sommer 2020".
Partnere og aktører
De foreslåede indsatser er temasat af Køge Ungdomsskole og Køge Musikskole i samarbejde med et bredt udsnit af
aktører på ungeområdet i Køge kommune. Der er tale om input fra Campus, 10. Klasse Campus, SSP, Helhedsplanen,
Køge Kommunes sundhedskonsulent, skolekonsulent, idrætskonsulent, klubledere og kulturledere. Dette for at sikre at
indsatserne favner bredt og rammer rigtigt.
Afviklingen
Aktiviteterne afvikles af kommunens forenings- og kulturliv lige som en stribe mere løst organiserede grupperinger, som
f.eks. søsportsmiljøet omkring Kimmerslev Sø, tilknyttes.  Det er fuldstændig afgørende for afviklingen af "Ungdommens
sommer 2020" at stærke lokale kræfter engagerer sig. Pt. har mere end 15 idrætsforeninger givet deres tilsagn om
deltagelse. Hertil vægtes også den gennemgående prioritering af unge frivillige i såvel organisatorisk som
indholdsmæssigt regi. Al erfaring tilsiger at muligheden for at spejle sig i andre fagligt kompetente unge øger
engagementet og lysten til at deltage.

Indsatsområde 1 - Oplevelser og fællesskaber, ugerne 27, 28 og 32
Der planlægges en Open Air Bio-karavane i byområderne Vemmedrup, Herfølge, Ejby, Ølsemagle, Borup og Køge
Marina, og flere kan komme til.
Open Air-arrangementerne fungerer som optakt til aktivitetsugerne 27, 28 og 32. De efterfølgende aktiviteter vil fordele
sig under to overordnede overskrifter, nemlig Friluft/Gadeidræt/Havsport og Musik/Kunst/Performance.
Aktiviteterne arrangeres af forenings- og kulturliv, koordineres af Køge Ungdomsskole og afvikles af et korps af unge
frivillige og unge-koordinatorer omkring det midlertidige Maritime Ungdomshus på Køge Marina og på egnede arealer i
aktivitetsområderne.

Indsatsområde 2 - Tryghed og mestring i eget liv, ugerne 24, 25 og 26
Køge Ungdomsskole har uddannet personale i Milife-konceptet, som i forbindelse med genåbningen af
udskolingsklasserne tilbydes på skoler placeret i aktivitetsområderne. Milife er et forskningsbaserede forløb, hvor der
gennem høj involvering, positiv energi, fysiske aktiviteter, støttende relationer og læringsmiljøer, der er udfordrende,
engagerende og meningsfulde, arbejdes med at øge unges selvværd og gruppetolerance.
Køge Kommunes gratis psykologhjælp til unge under 18 indtænkes også i forbindelse med genoptagelsen af det fysiske
skoleliv.



Sidst, men ikke mindst etableres en række samtalesaloner mellem ca. 20 unge og 1 spændende rollemodel, eks. Sofie
Linde, en Corona-læge eller en stor sportspersonlighed. Ideen er tænkt i Fælleselevrådet og den skal give særligt f.eks.
introverte unge mulighed for at deltage i spændende oplevelser i en tryg ramme. Der bookes plads via eks. Place2book.

Indsatsområde 3 - Midlertidige og blivende uderum og samlingspunkter – Ugerne 27-32
Som et samlende vartegn og praktisk afsæt for de mange havsportsaktiviteter etableres et midlertidigt Maritimt
Ungdomshus på Marinaen. Den fysiske ramme vil være et lejet containertårn, som vil give mulighed for at skabe et
centralt og organiserende mødested for de mange unge, der skal være aktive på Marinaen samt være base for frivillig-
korpset, medarbejdere/instruktører og opsynsmedarbejdere. Det Maritime Ungdomshus har et gedigent wifi-spot og
mulighed for at koble musikafspilning via Db-plomberet bluetooth.
I de øvrige aktivitetsområder i Vemmedrup, Herfølge, Ejby, Ølsemagle og Borup etableres midlertidige bålsteder med
spejder-frivillige båloptændere og -slukkere. Der etableres faste siddepladser med indtænkt afstandsmarkering.
Fælleselevrådet og Tapperiets Junta arbejder for indeværende med udviklingen af flere tilsvarende udendørsrum. 
Fælleselevrådet konceptudvikler også på rammerne for en rundbold-liga, som vil kunne afvikles lokalt med slutspil på
Marinaen i uge 32.

Kommunikation
Der arbejdes med muligheden for at benytte Aula og ungdomsuddannelsernes tilsvarende kommunikationsplatforme, som
direkte kommunikationsmiddel med kommunens unge. Hertil indrykkes infoannoncer i lokalaviserne, på Køge kommunes
SoMe-platforme og der indsættes "Ungdommens Sommer 2020"-faneblad på kommunes hjemmeside med info og links til
aktiviteter og lokaliteter.
Alle aktiviteter reguleres via tilmelding enten via Ungdomsskolens hjemmeside eller eksempelvis Place2book.
Effekt
Ungdommens Sommer 2020 kommer ikke til at erstatte de mistede oplevelser i forbindelse med eks. aflysningen af 9.
klassernes sidste skoledag, men unge på tværs i Køge Kommune vil opleve at deres lokalsamfund engagerer sig i og
interesserer sig for at give dem fede oplevelser og fællesskab på trods. Indsatsen vurderes at have en langvarig positiv
effekt på samarbejdsflader mellem foreninger og kulturinstitutioner mhp. nye undervisningstilbud i bl.a. Køge
Ungdomsskole, der kan lede unge i målgruppen videre til de involverede foreninger ligesom det vurderes at have effekt
for de mere sårbare unge at de inviteres ind i et håndholdt tilbud, der kan formidles via de platforme, som de i forvejen er
trygge ved.  
Afvikling af oplægget forudsætter at forsamlingsforbuddet hæves til 30-50 personer.

Økonomi
De beskrevne indsatser vurderes at kunne afvikles indenfor én mio. kr. Som følge af den korte tidsfrist til udarbejdelse af
forslag foreligger der på nuværende tidspunkt kun et overordnet budget.
Budget i alt 1 mio. kr., fordelt på følgende poster:

Løn og honorarer - aflønning af bl.a. instruktører fra foreninger og medarbejdere fra institutioner, unge-
koordinatorer 680.000 kr.
Leje - containere, Open Air Bio karavane, udstyr m.m. 150.000 kr.
Materialer - bålpladser, afmærkning, info-skilte, klapstole, markedsføring m.m. 80.000 kr.
Transport - bustransport på tværs af kommunen m.m. 90.000 kr.

Økonomisk Afdeling bemærker, at der ikke er afsat midler i budget 2020, hvorfor en tillægsbevilling vil påvirke
kassebeholdningen negativt samt forværre servicerammen med 1 mio. kr.

Sagens forløb
18-05-2020 Kultur- og Idrætsudvalget
5 udvalgsmedlemmer (Anders Ladegaard Bork (O), Kirsten Larsen (C), Osama Aref Mohamad (A), Erik Swiatek (A) og
Thomas Kielgast (F) anbefaler, at det beskrevne forslag oversendes til Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på
drøftelse af finansiering ved kassetræk ud fra en samlet prioritering.
Ét udvalgsmedlem Ken Kristensen (V) afventer stillingtagen.

Beslutning
5 udvalgsmedlemmer (Anders Ladegaard Bork (O), Kirsten Larsen (C), Osama Aref Mohamad (A), Erik Swiatek (A) og
Thomas Kielgast (F) anbefaler, at det beskrevne forslag oversendes til Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på
drøftelse af finansiering ved kassetræk ud fra en samlet prioritering.
Ét udvalgsmedlem Ken Kristensen (V) afventer stillingtagen.



Punkt 68: Lukket: Eventuelt



Punkt 69: Lukket: Underskriftsblad - Kultur- og Idrætsudvalget
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